ais) por dia de deslocamento, para fins de refei-

ção, transporte e hospedagem (pernoite) no local 

de execução dos serviços, mediante recibo de de-

pósito na conta bancária do funcionário. 

[...] 

DO VALOR 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total deste termo aditivo é de R$ 

219.651,64 (duzentos e dezenove mil seiscentos e cinquenta e um reais e ses-

senta e quatro centavos), correspondente ao impacto neste Contrato de 

3,65% (três inteiros e sessenta e cinco centésimos por cento) devido à repac-

tuação registrada no item 1 da Cláusula Primeira deste instrumento, a contar 

de 1º/01/2019, conforme a seguir detalhado:

[...]

assegurar a plena execução do presente ajuste a Contratada deverá apresentar, 

no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instru-

mento, complementação de GARANTIA, em uma das modalidades previs-

tas no art. 56, § 1º, da Lei 8.666/93, no valor total de R$ 10.982,58 (dez mil 

novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), correspondente 

a 5% (cinco por cento) sobre o total desta repactuação CCT/2019, nos termos 

do art. 56, § 2º, da Lei 8.666/93 e da Cláusula Quarta do Contrato originário. 

DO FUNDAMENTO LEGAL 

CLÁUSULA SÉTIMA - O presente Termo Aditivo é celebrado com funda-